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Özet: Atatürk Üniversitesi Veteriner Fakültesi Hayvan Hastanesine 4 yaşlı, dişi, tekir cinsi bir kedi sürekli kızgınlık göstermesi şikayetiyle 
getirildi. Hasta sahibinden alınan anamnez bilgisine göre kedinin çok sık kızgınlık gösterdiği, normalden daha farklı ses çıkardığı ve çok 

hırçınlaştığı bilgisi alındı. Hasta sahibinin onayı alınarak, kedinin kısırlaştırılmasına karar verildi. Operasyon öncesi yapılan rutin genel ve 

kan muayenesinde herhangi bir problem ile karşılaşılmayan kedi operasyon için hazırlandı. Ovaryohisterektomi operasyonu yapılan kedide, 

operasyon esnasında sol ve sağ ovaryumun çevresinde yaklaşık 3 mm çapında içi berrak sıvı dolu patolojik oluşumlar tespit edildi. 
Makroskopik olarak paraovaryan kist tanısı konuldu. Her iki ovaryum ve kornun ligasyonundan sonra bifurkasyo hizasında ekstirpe edilerek 

uzaklaştırıldı. Operasyonun ardından davranış bozukluklarının 4 gün içerisinde tamamen kaybolduğu bilgisi hasta sahibinden alındı. 
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Paraovarian Cysts in A Queen 

 
Abstract: A 4-year-old, female, tabby breed cat was referred to Atatürk University, Faculty of Veterinary Medicine Animal Hospital due to 
the history of irregular heats. According to the anamnesis obtained from the owners, it was informed that the cat often indicated heat 

symptoms, more vocal than normal, and became very angry. The cat, with the owner's permission, was neutered. Prior to surgery, there was 

no abnormality general and hematological examination and the cat was prepared for the operation. During the ovariohysterectomy, 

pathological formations filled with clear fluid with a diameter of 3 mm around the left and right ovary were detected. It is determined 
macroscopically to be a paraovarian cyst; the right, left ovary, and corn were extirpated at the bifurcation level. Follow-up surgery, the 

information received from the owners, the behavioral disorders completely disappeared within four days. 
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1.Giriş 

Yetişkin dişi kediler mevsimsel poliöstrik hayvanlardır. 

Ovaryum aktivitesinin başlaması ve devamlılığı üzerinde, 

gün ışığının süresi önemli bir rol oynamaktadır (1, 2). 

Ovaryumda olgun oositlerin varlığı ve ovulasyonun 

indüksiyonu, foliküler faz sırasında fizyolojik östrusun 

başladığı güne bağlıdır (3). Siklusun, östrus döneminde olan 

dişi kediler çiftleşme eğilimindedirler. Ev ortamında 

yaşamını sürdüren kedilerin östrus sırasındaki hırçın 

davranışları, kedi sahiplerine zorluk çıkarabildiği 

gözlemlenmiştir. Bu nedenle kedilerin üreme 

fonksiyonlarının geçici veya kalıcı olarak durdurulması 

hayvan sahipleri tarafından talep edilmektedir (2,4). 

Ovaryohisterektomi operasyonu, östrusun fiziksel ve 

davranışsal belirtilerini ortadan kaldırmak için sıklıkla 

başvurulan bir kontrasepsiyon yöntemidir (5). Bunlara 

ilaveten kedilerde ilerleyen dönemlerde oluşabilecek 

ovaryum ve uterus hastalıkları ile birlikte reprodüktif 

sistemle ilişkili meme neoplazilerini önlemek için de  

ovaryohisterektomi tercih edilmektedir (4,6). Dişi kedilerde 

ovaryum lezyonları, ovarian remnant sendromu, ovaryan 

kistler (foliküler ve luteal) ve paraovaryan kistler 

reprodüktif sistemde gözlemlenen önemli patolojik 

olgulardır (7). Bunların arasında yer alan paraovaryan 

kistler; ovaryumu çevreleyen paramezonefrik veya 

mezonefrik kanal artıklarından gelişen, duvarları ince, non-

vaskülarize, homojen seröz sıvı içeren, septasyon 

göstermeyen benign karakterli lezyonlardır (4). Çoğunlukla 

küçük çapta ve asemptomatik olan bu tür kistler ancak 

büyük çaplara ulaştıklarında klinik bulgu gösterebilmektedir 

(8). Bu kistleri foliküler kistlerden ayırt etmek oldukça 

zordur. Paraovaryan kistler, adneksiyal kitlelerin yaklaşık 

%10 kadarını temsil etmektedir (9). Paraovaryan kistler 

genellikle cerrahi operasyon sırasında tanısı konulabilen 

olgulardır (10). Bu vaka takdiminde; hastanemize sürekli 

kızgınlık göstermesi şikayetiyle getirilen bir kedide, 

operasyon sırasında tesadüfen karşılaşılan asemptomatik bir 

paraovarian kist olgusu sunulacaktır.  
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2. Olgu Sunumu 

Atatürk Üniversitesi Hayvan Hastanesine dört yaşında tekir 

bir dişi kedi, yaklaşık olarak üç günde bir kızgınlık 

göstermesinden dolayı kısırlaştırma isteğiyle getirildi. 

Hastanın operasyon öncesi genel ve hematolojik 

muayenesinde herhangi bir anormallik tespit edilmedi. Hasta 

sahibinin onayıyla birlikte ovaryohisterektomi operasyonuna 

karar verildi. Anestezi için deri altı yoluyla 0,2 mg/kg 

butorfanol (Budomidor®, Richterpharma, Avusturya), kas 

içi yoluyla 2,5–10 μg/kg medetomidin (Domitor®, Zoetis, 

Türkiye) ve 5 mg/kg ketamin HCI (Ketasol %10, 

Richterpharma ag, Austria) uygulandı. Sağ kornu ve 

ovaryuma ulaşıldıktan sonra yaklaşık 3 mm çapında içi 

berrak renkte sıvı bulunan keseciklere rastlanıldı (Şekil 1). 

Dikkatli bir şekilde hareket edilerek kistlerin 

patlatılmamasına özen gösterildi. Her iki ovaryum ve 

kornular bifurkasyon hizasından ligatüre edilerek 

ekstirpasyonu gerçekleştirildi (Şekil 2). Kas ve deri klasik 

yöntemler uygulanarak kapatıldı. Operasyonun ardından 

davranış bozukluklarının 4 gün içerisinde tamamen 

kaybolduğu bilgisi hasta sahibinden alındı. 

 

Şekil 1: Sağ ve sol ovaryumun çeperinde paraoavaryan kistler. 

 

Şekil 2: Her iki ovaryum ve kornunun bifurkasyon hizasından 

ligatüre edilerek ekstirpe edilmesi. 

3. Tartışma ve Sonuç 

Ovaryum veya yakınında bulunan dokularda, kistik yapıların 

gelişebildiğine dair literatür bilgiler bulunmaktadır. Korpus 

hemorajikum, morgagni hidatidleri, apseler ve tümörler ve 

ovaryum da oluşabilen kistler paraovaryan kistlerden ayırt 

edilmesi gereken sıvı dolu yapılardır (11). Paraovaryan 

kistlerinin prevalansı diğer kistlere oranla daha az olduğu 

bildirilmiştir (12). Otuzbeş kedi üzerinden yapılan bir 

çalışmada sadece iki hayvanda paraovaryan kist olgusuna 

rastlanmış ve olgunun görülme sıklığının %5,7 olduğunu 

bildirmişlerdir (7). Ovaryum kistinin, spesifik belirti ve 

bulguların olmaması nedeniyle teşhisinin zor olduğu rapor 

edilmiştir (8). Paraovaryan kistler, sağlıklı dişi kedilerde 

abdominal cerrahi (genellikle rutin ovaryohisterektomi) 

sırasında rastlantısal olarak karşılaşılmaktadır (4). Kisti olan 

dişi kediler asemptomatik olabilir veya östrojen salgılayan 

yapılardan dolayı uzun süreli veya sık sık östrus belirtileri 

gösterebildikleri tespit edilmiştir (13). 

Olgumuzda kedinin sıklıkla östrus belirtisi göstermesi her ne 

kadar paraovaryan kiste bağlı oluşabileceği düşünülse de, 

paraovaryan kistlerin seks hormonları salgılamasına neden 

olmadığı ve bu kistlerin uzaklaştırılmasının östrus 

belirtilerine etkisi olmadığı bildirilmiştir (12). Paraovaryan 

kistlerin ineklerde tuba uterinayı etkilediği fakat genel 

olarak hayvanın üreme performansını etkilemediği 

bildirilmiştir (14).  

Bu çalışma ile elde edilen bilgiler doğrultusunda kedideki 

paraovaryan kistlerle ilgili az sayıda yayınlanmış mevcut 

veriyi desteklemeye yardımcı olundu. Bu kistlerin, rutin 

sterilizasyon prosedürleri sırasında cerrahi olarak 

uzaklaştırılmasını gerektirmeyen, dokudan 

uzaklaştırılmadıkları zaman da klinik bulgular 

oluşturmayacak yapılardır. Bununla birlikte, bu olgunun 

tanısını koyabilmek için örnek sayısını artırmak ve daha 

fazla in vivo çalışmalar gerekli olacaktır. 
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